Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Sede do DNIT em Brasília/DF

Diretor Geral
Coordenação de Assuntos Parlamentares

OFÍCIO Nº 128034/2024/DG-COPAR/DG/DNIT SEDE

Brasília, data da assinatura eletrônica.
A sua Senhoria o Senhor
Vereador RODRIGO MACHADO
Primeiro-Secretário
Câmara Municipal de Sorriso
Av. Porto Alegre, nº 2615 - Centro
78.890-161 – Sorriso/MT

Referência: Ofício nº 282/2024 - GP/SEC
Assunto: Implantação de uma Lombada Eletrônica na rodovia BR-163/MT.

Senhor Primeiro-Secretário,

1. Trata-se do Ofício nº 282/2024, onde Vossa Senhoria encaminha o
Requerimento nº 152/2024, por meio do qual é requerido a implantação de uma
Lombada Eletrônica na rodovia BR-163, próximo ao posto Redentor e a rodoviária,
no Município de Sorriso, no Estado de Mato Grosso.
2. A esse respeito, conforme análise da área técnica, informo que o trecho
em questão da rodovia BR-163/MT encontra-se sob exploração da iniciativa privada,
por meio do contrato de Concessão firmado pela Concessionária Rota do Oeste,
junto à Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT).
3. Dessa forma, sugere-se encaminhar a presente demanda àquela Agência
Reguladora, responsável pela administração e fiscalização da rodovia concedida, para
manifestação acerca do pleito em questão.
4. Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para eventuais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
FABRICIO DE OLIVEIRA GALVÃO

Diretor-Geral
Documento assinado eletronicamente por Fabrício de Oliveira Galvão,
Diretor Geral, em 09/07/2024, às 14:51, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Ofício 128034 (18284260)         SEI 50600.027794/2024-43 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 18284260 e o código CRC B8FF90AB.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
50600.027794/2024-43 SEI nº 18284260

Setor de Autarquias Norte | Quadra 3 |
Lote A  - Bairro Asa Norte
CEP 70040-902
Brasília/DF |

Ofício 128034 (18284260)         SEI 50600.027794/2024-43 / pg. 2

http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

                  <Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio=

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-161 – Sorriso/MT

Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Ofício nº 282/2024 – GP/SEC

Sorriso, em 02 de julho de 2024.

Ao Senhor

FABRICIO DE OLIVEIRA GALVÃO
Diretor Geral do DNIT

Brasília – MT

Assunto: Encaminha Requerimento.

Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, encaminhamos a Vossa Senhoria, o

Requerimento no 152/2024, que tramitou na 22ª Sessão Ordinária do ano de 2024 da Câmara

Municipal de Sorriso, realizada em 1º de julho de 2024.

 Atenciosamente,

RODRIGO MACHADO
Presidente em Exercício

C
âm

ar
a

de
 S

or
ri

so
 E

st
e

do
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
od

ri
go

 M
ac

ha
do

 (
C

PF
 #

##
.9

49
.7

81
-#

#)
, e

m
 0

2/
07

/2
02

4
-

09
:0

0,
  e

 p
od

e
se

r
va

lid
ad

o
pe

lo
 Q

R
 C

od
e

ao
 la

do
 e

 o
u

pe
lo

 li
nk

: h
ttp

s:
//s

ig
n.

so
rr

is
o.

m
t.l

eg
.b

r/
cm

so
rr

is
o/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
19

36
. F

ol
ha

 1
 d

e
1

Ofício nº 282/2024 - GP/SEC (18283138)         SEI 50600.027794/2024-43 / pg. 3

Ofício nº 282/2024 - GP/SEC (18283138)         SEI 50600.027794/2024-43 / pg. 4

ENC: Ofício n. 282/2024 - Requerimento 152/2024 - Câmara de Sorriso

Diretoria Geral <diretoria.geral@dnit.gov.br>
Qui, 04/07/2024 14:39
Para: Serviço Especializado de Assuntos Administrativos <dg.seaa@dnit.gov.br>

Ofício nº 282/2024 - GP/SEC (18283138)         SEI 50600.027794/2024-43 / pg. 5

	Ofício 128034 (18284260)
	Ofício nº 282/2024 - GP/SEC (18283138)